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fro:-   Admitted  Lok  Sabha  Unstarred  Question  No,5427  (earlier  Starred  under  Diary  No.-13788)

answer on 05.04.2023  regarding  Regular Scientists-a  wiq  fi.

mf:-q] vi.  NO. H-iioi6/02/2023-Estt.I [FTs-44474],  RE  29.03.2023  vi ft  R.03.04.2023.
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ffiF 3TFT HFT i :-
S.No Question Reply

a. The    details    of   the    number   of   regular   Scientists    of   levels Nil
B,C,D,E,F,G  and  H  respectively from  SC/ST category  out  of the
total  numbers  in  the  Scientific  Ministries  and  their  Departments,
Offices, Autonomous Institutes at present;

b. The  number  of  Scientists  of  SC/ST  category  recruited  in  past Nil
five years out of the total  recruitment numbers in different levels;

C. Whether  Departments/  Institutes  are  denying  the   reservations Filing  up  of posts  of
for    Scientific    positions    under    proj.ects    funded    by    Science Scientist   `C'   in   the
Departments and  if so,  the details thereof and  if not, the  reasons Academies        under
therefor;  and this     Directorate     isdonebytheMinistry

d. Whether  there  is  delay  and  denial  of  promotion  to  the  SC/ST
category      scientist      in      the      name      of      modified      flexible
complementing  scheme  and  if  so,  the  details  thereof  including
the corrective steps taken  by the Government in this regard?
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Annexure-I

Reply for Lok Sabha  Starred  Question  Diary No.13788 answer on  05.04.2023  regarding
Regular Scientists  under SC/ ST Category

Name of the  Department/ Ministry: _ Directorate of Forest Education,  MOEF&CC
Name &  Designation  of the Contact Person:  Sh. Anuraa  Bhardwai,  lFS,  Director Forest Education
Contact Details:  Ph:  0135-2757326/  2750127
Email:  dfe-dehradun@aov.in

Question Consolidated inputs in respect of Department/ Ministry (inclusive of its
No. Offices and Autonomous Institutes)

a. Total  Number of regular Scientists Total  Number of SC/ ST Scientists
(as on 20.03.2023) (as on 20.03.2023)

8  -nil 8  -nil

C-02 C  -nil

D  -nil D  -nil

E  -nil E  -nil

F  -nil F  -nil

G  -nil G  -nil
H  -nil H  -  nil

b. Total  Number of regular Scientists Total number of regular SC/ST scientists
recruited  in the last five years recruited  in  the  last five Years

8  -nil 8  -nil
C-02 C  -nil
D  -nil D  -  nil

E  -nil E  -nil

F  -nil F  -nil

G  -nilH-nil G  -nilH-nil

C.

d.

Office-wise, Institute-wise inputs for Question no. a and Question No. b
Question a:
Narrie of the Department / Total  Number of regular Scientists Total  Number of SC/ ST Scientists
Office/              AutonomousInstitute (as on 20.03.2023) (as on 20.03.2023)

Directorate ----a-f-   ForestEducation,Dehradun 8 C D E F G H 8 C D E F G H

- 2 - - - - - - - - - -

Question b:-N-ame  of the  Department
Total      Number     of     regular     Scientis Total  number  of  regular  SC/ST  scientists

Office/                 AutonomousInstitute recruited  in the last five years recruited  in the last five years

bi-rectorate       of       ForestEducation,Dehradun 8 C D E F G H 8 C D E F G H

- 2 - - - - - -
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